
Zápis ze dne 24. 4. 2019  Stránka 1 z 9 
 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 3/2019 (151) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 24. 4. 2019 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; Mgr. et Mgr. Viktor 

Pacholík, Ph.D.; PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; doc. PaedDr. 

Adriana Wiegerová, PhD.; Bc. Beáta Deutscherová, MBA; Jan Klokočka (omluven); Adéla 

Langerová (odchod v 15:00); Anita Machová. 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; PhDr. Anna Krátká, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; doc. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc.; PhDr. Jana Semotamová. 

 

Přizvaní účastníci: Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. (přítomna 

15:20 – 15:35); Mgr. Hana Navrátilová; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD.; Mgr. Renata Šilhánová, 

Ph.D. 

 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 2/2019 (150). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání Výroční zprávy o činnosti FHS za rok 2018. 

6. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FHS za rok 2018. 

7. Projednání Časových plánů výuky na FHS pro AR 2019/2020 a výhledů na AR 

2020/2021. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 2/2019 (150). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Vyjádření AS FHS k záměru děkana FHS jmenovat proděkany. 

6. Projednání Výroční zprávy o činnosti FHS za rok 2018. 



Zápis ze dne 24. 4. 2019  Stránka 2 z 9 
 

7. Projednání Časových plánů výuky na FHS pro AR 2019/2020 a výhledů na AR 

2020/2021. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská.  

Konstatovala účast 9 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 2/2019 (150). 

Zápis z řádného zasedání č. 2/2019 (150) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS. 

Vzhledem k tomu, že k zápisu nebyly na zasedání další připomínky členů AS FHS, navrhla 

předsedkyně AS FHS usnesení. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 151/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 2/2019 (150) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 151/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 2/2019 (150) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání 2/2019 (150) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 17. 4. 2019. Předsedkyně pozvala elektronicky na zasedání navržené 

proděkany FHS a exděkanku doc. Lengálovou. 

 

Předsedkyně AS FHS informovala členy AS FHS o stažení bodu Projednání Výroční zprávy o 

hospodaření FHS za rok 2018. O stažení bodu požádal děkan dr. Marek, který zdůvodnil svůj 

požadavek návrhem kvestora na jednotnou strukturu výročních zpráv o hospodaření pro 

všechny fakulty. Diskuzi doplnil předseda EK dr. Trušník informacemi ze zápisu ze zasedání 

EK. 

 

Děkan dr. Marek požádal v předkládací lhůtě o zařazení bodu Vyjádření AS FHS k záměru 

děkana FHS jmenovat proděkany, čemuž bylo vyhověno. 

 



Zápis ze dne 24. 4. 2019  Stránka 3 z 9 
 

Protože nikdo z účastníků zasedání nepožadoval doplnění předběžného programu, navrhla 

předsedkyně usnesení AS FHS č. 151/02. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 151/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 3/2019 (151) : 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 2/2019 (150). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Vyjádření AS FHS k záměru děkana FHS jmenovat proděkany. 

6. Projednání Výroční zprávy o činnosti FHS za rok 2018. 

7. Projednání Časových plánů výuky na FHS pro AR 2019/2020 a výhledů na AR 

2020/2021. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 151/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 3/2019 (151) : 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 2/2019 (150). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Vyjádření AS FHS k záměru děkana FHS jmenovat proděkany. 

6. Projednání Výroční zprávy o činnosti FHS za rok 2018. 

7. Projednání Časových plánů výuky na FHS pro AR 2019/2020 a výhledů na AR 

2020/2021. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - struktura - kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - struktura - kolegium děkana). 

Byla vydána brožura UTB. 

Informace o pokynu děkana – webová prezentace FHS UTB ve Zlíně dle struktury nového 

webu UTB ve Zlíně. 

Aktualizace ÚL + překlopení do nového formuláře „evidence pracovní kapacity“. 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2019-2/


Zápis ze dne 24. 4. 2019  Stránka 4 z 9 
 

Proběhla kontrola karet předmětů rektorátem. Ústavy byly vyzvány k odstranění zjištěných 

nedostatků. 

Informovat studenty o hodnocení kvality výuky v IS/STAG za LS AR 2018/2019 (proběhne 

v termínu 15. 4. – 12. 5.2019). 

Proběhl úspěšně audit RVO na FHS za roky 2017 a 2018. 

Informace o akreditacích. 

Informace o 2. kole příjímacího řízení pro AR 2019/2020 – viz Směrnice k přijímacímu řízení 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

Novela zákona o DPH. Může se projevit v nákladech na budovy. 

Byly podepsány smlouvy na dodávku výpočetní techniky. 

V současné době nejsou DPP a DPČ u cizinců z EU správně uzavírány a nesplňují všechny 

zákonné požadavky. V případě uzavírání takovýchto smluv bude potřeba, aby si daný 

pracovník vyřídil formulář A1, který slouží ke správnému nastavení odvodů za zaměstnance 

podle jeho daňového rezidenství. Je potřeba řešit DPP/DPČ u cizinců s dostatečným časovým 

předstihem. 

 

Proděkanka doc. Pavelková 

Do OBD vloženo 149 výstupů. 

Dne 23. 4. 2019 se konaly obhajoby řešených projektů Studentské vědecké a odborné činnosti 

v oblasti Anglická a německá filologie a Pedagogika. 

Dne 24. 4. 2019 se konaly obhajoby řešených projektů Studentské vědecké a odborné činnosti 

v oblasti Zdravotnické nelékařské obory. 

Dne 3. 6. 2019 bude probíhat DOD doktorského studijního programu Pedagogika. 

Dne 6. 6. 2019 bude probíhat obhajoba disertační práce dr. Petrů Puhrové. 

Byly podány závěrečné zprávy IGA. 

Poděkování AS FHS za spolupráci. 

 

Proděkanka dr. Krátká 

Dne 16. 5. 2019 bude probíhat Senior Cup – v přípravě. 

Dne 18. 5. 2019 budou probíhat zkoušky Cambridge English. 

Ve dnech 8. – 12. 7. 2019 bude probíhat Junior Univerzita® – v přípravě. 

U3V za FHS v nabídce pouze jazykové kurzy. 

Průběžně se uzavírají smlouvy na všechny praxe. 

Předala informace od prorektorky Knápkové, že absolventi fakult budou nově evidováni 

celouniverzitně. Stávající Klub absolventů FHS bude převeden do univerzitního registru (Ing. 

Novosad zjišťuje způsob převedení). Na každé fakultě jsou určeni koordinátoři, kteří budou 

v této oblasti spolupracovat s rektorátem. 

Poděkování AS FHS za spolupráci. 

 

Proděkanka dr. Semotamová 

Dne 17. 4. 2019 proběhla Show-off - celouniverzitní soutěž studentů UTB a studentů SŠ 

v prezentacích. 

Dne 24. 4. 2019 proběhla beseda s prof. Pafkem. Je zájem o další spolupráci. 

https://fhs.utb.cz/studium/prijimaci-rizeni/smernice-k-prijimacimu-rizeni


Zápis ze dne 24. 4. 2019  Stránka 5 z 9 
 

V květnu navštíví UTB 24 osobností z Portugalska. 17. 5. 2019 bude probíhat beseda o Portu a 

jejich zvycích v AJ. 

Ve dnech 24. 5. – 1. 6. 2019 bude probíhat 59. mezinárodní festival filmů pro děti a mládež. 

Vše je již zajištěno. 

Informace o velkém počtu vyjíždějících AP v rámci ERASMUS+. 

Poděkování AS FHS za spolupráci. 

 

Ad 5. Vyjádření AS FHS k záměru děkana FHS jmenovat proděkany. 

Děkan FHS, Mgr. Libor Marek, Ph.D., předložil v souladu s JŘ AS FHS dne 17. 4. 2019 

předsedkyni AS FHS písemný záměr jmenovat proděkany FHS dle § 27, odst. 2, písm. b) 

zákona č. 111/1998 Sb. Členové AS FHS obdrželi spolu se záměrem i profesní CV navržených 

kandidátů v tentýž den. 

 

Děkan představil jednotlivé kandidáty a zdůvodnil členům AS FHS svoji volbu. Novým 

proděkanům začne funkční období 1. 5. 2019. 

Proděkanka pro pedagogickou činnost – Mgr. Hana Navrátilová, zástupkyně děkana v plném 

rozsahu.  

Proděkanka pro tvůrčí činnost a doktorské studium – Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. 

Proděkanka pro vnější vztahy – Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D.  

Proděkan pro celoživotní vzdělávání a praxe – PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD. 

 

Poté se členům představili jednotliví kandidáti a zodpověděli dotazy členů AS FHS. V průběhu 

diskuse opustila jednání členka senátu Adéla Langerová. Počet členů AS FHS klesl na 8. 

 

Senát se vyjadřoval tajnou volbou. Členové AS FHS přistoupili k tajnému hlasování; skrutátory 

hlasování byli Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. a Anita Machová. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Hlasování  

Mgr. Hana Navrátilová  

Proděkanka pro pedagogickou činnost 

Pro 

5 

Proti 

3 

Zdržel se 

0 

Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. 

Proděkanka pro tvůrčí činnost a doktorské studium 

Pro 

7 

Proti 

1 

Zdržel se 

0 

Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D.  

Proděkanka pro vnější vztahy 

Pro 

7 

Proti 

0 

Zdržel se 

1 

PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD. 

Proděkan pro celoživotní vzdělávání a praxe 

Pro 

5 

Proti 

0 

Zdržel se 

3 

 

Předsedkyně AS FHS přečetla usnesení, které dle ní vyplynulo z hlasování. 

AS FHS se vyjádřil nesouhlasně k záměru děkana jmenovat Mgr. Hanu Navrátilovou 

proděkankou pro pedagogickou činnost. 

AS FHS se vyjádřil souhlasně k záměru děkana jmenovat Mgr. Ilonu Kočvarovou, Ph.D. 

proděkankou pro tvůrčí činnost a doktorské studium. 



Zápis ze dne 24. 4. 2019  Stránka 6 z 9 
 

AS FHS se vyjádřil souhlasně k záměru děkana jmenovat Mgr. Renatu Šilhánovou, Ph.D. 

proděkankou pro vnější vztahy. 

AS FHS se vyjádřil nesouhlasně k záměru děkana jmenovat PhDr. Mgr. Petra Snopka, PhD. 

proděkanem pro celoživotní vzdělávání a praxe. 

Nikdo z členů AS FHS ani přítomných stálých či přizvaných hostů nevznesl proti této formulaci 

námitku. Po zaslání konceptu zápisu námitku vznesla členka AS FHS doc. Wiegerová, která se 

pozastavila nad tím, že dvěma navrženým kandidátům nebylo uděleno souhlasné vyjádření, 

přestože získali nadpoloviční většinu hlasů přítomných členů AS FHS. Předsedkyně AS FHS 

se všem omluvila a vysvětlila, že chybně určila kvorum pro hlasování. Vycházela mylně z toho, 

že u hlasování o osobách je kvorem kvalifikovaná většina (nadpoloviční většina ze všech členů, 

v tomto případě 6). Správně dle JŘ AS FHS, zákona č. 111/1998 Sb. i Statutů UTB a FHS UTB 

je kvorem prostá většina (nadpoloviční většina přítomných, v tomto případě 5 při počtu 8 

hlasujících členů). Proto předsedkyně AS FHS ihned upravila interpretaci hlasování do 

následujícího usnesení, aby bylo v souladu s platnými normami. Všem zúčastněným děkuje za 

pochopení svého omylu. 

 

Usnesení AS FHS č. 151/03, které vyplynulo z výsledku hlasování – tajná volba 

AS FHS se vyjádřil souhlasně k záměru děkana jmenovat  

Mgr. Hanu Navrátilovou proděkankou pro pedagogickou činnost; 

Mgr. Ilonu Kočvarovou, Ph.D. proděkankou pro tvůrčí činnost a doktorské studium;   

Mgr. Renatu Šilhánovou, Ph.D. proděkankou pro vnější vztahy AS FHS; 

PhDr. Mgr. Petra Snopka, PhD. proděkanem pro celoživotní vzdělávání a praxe. 

 

Ad 6. Projednání Výroční zprávy o činnosti FHS za rok 2018. 

Předsedkyně AS FHS navrhla přizvat k projednání bodu předkladatelku, exděkanku doc. 

Lengálovou. Proto navrhla usnesení. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 151/04  

AS FHS přizval na projednávání bodu Projednání Výroční zprávy o činnosti FHS za rok 2018 

předkladatelku, exděkanku doc. Lengálovou. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 151/04 

AS FHS přizval na projednávání bodu Projednání Výroční zprávy o činnosti FHS za rok 2018 

předkladatelku, exděkanku doc. Lengálovou. 

 

Výroční zprávu o činnosti FHS za rok 2018 projednala LK AS FHS na zasedání dne 3. 4. 2019 

za účasti předkladatelky, exděkanky doc. Lengálové, (do 31. 3. 2019 děkanky FHS), děkana dr. 

Marka a zpracovatelky dr. Semotamové. Předseda LK dr. Pacholík seznámil AS s výsledky 



Zápis ze dne 24. 4. 2019  Stránka 7 z 9 
 

zasedání komise. LK pro velký rozsah změn navrhla o dokumentu nehlasovat a svolat další 

zasedání za přítomnosti předkladatelky, exděkanky doc. Lengálové a děkana FHS dr. Marka. 

 

Ad 7. Projednání Časových plánů výuky na FHS pro AR 2019/2020 a výhledů na AR 

2020/2021. 

LK AS FHS projednala na svém zasedání dne 3. 4. 2019 časové plány. LK doporučila schválit 

časové plány po zapracování připomínek k 24. 4. 2019. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 151/05  

AS FHS bere na vědomí Časové plány výuky pro akademický rok 2019/2020 a výhled na 

akademický rok 2020/2021 ve verzi pro hlasování 24. 4. 2019. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 151/05 

AS FHS bere na vědomí Časové plány výuky pro akademický rok 2019/2020 a výhled na 

akademický rok 2020/2021 ve verzi pro hlasování 24. 4. 2019. 

 

Ad 8. Zprávy z AS UTB. 

Dr. Pacholík 

Odsouhlaseno složení jednotlivých komisí AS UTB. 

Předsedkyní LK AS UTB je dr. Skarupská. Předsedou EK AS UTB je doc. Sedlačík. 

Bylo spuštěno hodnocení kvality výuky. 

Téměř 100% nárůst přihlášek na pětiletý magisterský studijní program Učitelství pro základní 

školy. 

Další zasedání AS UTB bude 14. 5. 2019. 

13. 5. 2019 bude zasedat Správní rada UTB. 

4. 6. 2019 bude zasedat Vědecká rada UTB. 

11. 6. 2019 bude zasedat Rada pro vnitřní hodnocení UTB. 

 

Ad 12. Různé. 

Dr. Skarupská  

Informovala o závěrech jednání Předsednictva rady vysokých škol – pokračující problematika 

financování VŠ – sice přes nárůst mezd pořád pokračuje podfinancování VŠ. 

Problematika návrhu změny zákona o NKÚ – plná kontrola VŠ, která může znamenat omezení 

uzavírání smluv se soukromými subjekty. 

Odstoupení prof. Labíka z funkce předsedy NAÚ k 30. 4. 2019. 

Zvolení Ing. Hnátkové (UNI – Centrum transferu technologií) předsedkyní EURODOCu. 

 

Dr. Trušník 



Zápis ze dne 24. 4. 2019  Stránka 8 z 9 
 

Připomínka k rektorským volnům – informace o rektorském volnu jsou podávány 

v nedostatečném časovém předstihu. Děkan dr. Marek informoval, že bylo již několikrát 

diskutováno s rektorem UTB. 

 

Děkan dr. Marek 

Informoval o rezignaci náměstkyně ošetřovatelské péče KNTB a.s. Heleny Šmakalové na 

funkci člena VR FHS. 

Informoval o zpracovávání fakultní směrnice doplňující směrnici rektora Hodnocení a řízení 

rozvoje pedagogických, tvůrčích, řídících a dalších činností akademických a vědeckých 

pracovníků UTB. Vzhledem k tomu, že se jedná o závažnou směrnici, požádal předsedkyni AS 

FHS o zasedání AS FHS ke konci června, tak aby směrnice mohla být účinná od 1. 9. 2019. 

Předsedkyně AS FHS děkanovi dr. Markovi vyhověla a proto požádala členy AS FHS, aby si 

na příští zasedání připravili vhodné termíny pro řádné zasedání – konec června. Je nutné zajistit 

přítomnost dostatečného počtu členů, tak aby byl AS FHS usnášeníschopný. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 151/06 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 15. 5. 2019, v 13:00 hodin 

a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 3/2019 (151). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání Výroční zprávy o činnosti FHS za rok 2018. 

6. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FHS za rok 2018. 

7. Projednání návrhu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 

2019. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 151/06  

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 15. 5. 2019, v 13:00 hodin 

a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 3/2019 (151). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 



Zápis ze dne 24. 4. 2019  Stránka 9 z 9 
 

5. Projednání Výroční zprávy o činnosti FHS za rok 2018. 

6. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FHS za rok 2018. 

7. Projednání návrhu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 

2019. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 15. 5. 2019 v 13:00  

v místnosti U18/606. 

 

 

 

Konec zasedání: 16:00 

 

Ve Zlíně dne 24. 4. 2019 

Zapsala: Bc. Ivana Garguláková 

 

                                                                                             PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

                                                                                          předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


